



## COTAÇÃO DE PREÇO

ATT: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM ESTADO DO PARÁ

Para: **Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Lazer e Turismo**

Empresa: J A COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 22.958.538/0001-46

Tel Fax: (91) 982558034

Celular: (91) 982558034

E-mail: [comercio.alimentosepanificacao@gmail.com](mailto:comercio.alimentosepanificacao@gmail.com)

Item	Descrição	Quant. Mat.	Quant. Diária	V. Diária.	V. Unit.	V. Total
01	<b>ALUGUEL DE SISTEMA DE SOM-MÉDIO PORTE:</b> Material de PA médio porte - Mesa digital de 32 Canais. Sistema LINE ARRAY importado mínimo de 06 caixas por lado, subgraves, mínimo de 06 caixas por lado. Sistema de SIDE estéreo com dois Subs e duas caixas ativas por lado. 01 multicabo de 48 vias; 01 processador digital de caixas; 01 aparelho de CD; 01 aparelho para gravação; 04 processadores de efeitos; 08 canais de Gate; 08 canais de compressor; 01 equalizador estéreo 31 bandas; para insert Material de Palco médio porte. 01 mesa digital de 32 canais, com 24 auxiliares; 12 equalizadores estéreos de 31 bandas; 02 processadores de efeitos; 04 canais de Gate; 04 canais de compressor; 01 processador digital de caixas; 02 Amplificadores de guitarra. 01 Amplificador Importado de Baixo. Sistema de monitores de retorno, 03 Microfones sem fio; 10 microfones, 02 kits de microfones para bateria; 10 direct-boxes 28 pedestais; 08 clamps; 01 sistema de AC aterrado; 01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco, Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc.).	1	9	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
02	<b>ALUGUEL DE ILUMINAÇÃO PARA SHOW DE MEDIO E GRANDE PORTE:</b> Com 120- Lampada par 64; 12-Elipsoidal; 08-Ribaltas; 20- Par Led de 3w; 16-Lâmpadas ACL ou Localight; 08-Refletores Mini Brutes; 02-Maquinas de Fumaça; 12-Movinghead Spot; 08-Moving Beam; 12-Strob Atomic 3000; 01-Mesa de Luz Digital de 2048 Canais DMX; 01-Sistema Dimer Digital DMX com 60 canais de 4kwa; 04 Pontos de intercon e 01-Bortruss e Fiação necessário para as ligações dos equipamentos.	1	9	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00
03	<b>ALUGUEL DE DISCIPLINADOR/GRADE DE ISOLAMENTO E CONTENÇÃO:</b> Em estrutura tubular metálica Galvanizada modulada nas dimensões de 2.00 metros de	70	9	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 25.200,00



	comprimento por 1.0 metros de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetros mínimo de 1,1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barra metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas					
04	<b>ALUGUEL DO PAINEL DE LED 6X3</b>	1	9	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 9.900,00
05	<b>ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL:</b> com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1.10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	10	9	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 24.300,00
06	<b>ALUGUEL DE TENDA PIRAMIDAL 6X6</b>	2	9	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 8.982,00
07	<b>ALUGUEL DE PISO PARA TENDA 6X6</b>	2	9	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10.800,00
08	<b>ALUGUEL DE ESTRUTURA GRID/TRELIÇAS 10X8 COM DUAS PASSADAS</b>	1	9	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 8.640,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>					<b>R\$ 148.122,00</b>	

Licitante: **J A COMÉRCIO E SERVIÇOS -EIRELI**

CNPJ: 22.958.538/0001-46

E-mail: [comercio.alimentosepanificacao@gmail.com](mailto:comercio.alimentosepanificacao@gmail.com)

Representante: Antonio Correa Neto, CPF SOB. Nº: 633.550.192-91

Endereço: Ruth Passarinho, S/Nº, Bairro Centro Bonito/Pará

Banco do Estado do Pará: Conta Corrente nº: 4725484 Agência nº: 002

- 1- O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação;
- 2- O Critério de julgamento **menor preço global**, conforme definido neste Edital e seus anexos.
- 3 - Prazo de entrega: de acordo com edital ou sobre ordem de serviço;
- 4 - Declaramos que a cotação de preço englobará todas as despesas relativas ao objeto desta licitação, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do futuro contrato;



5 -Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nadamais sendo válido pleitear a esse título;

6 - Declaramos que a licitante que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega dos serviços.

Bonito (PA), 10 de Junho de 2022.

**ANTONIO CORREA NETO**

**JA COMERCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - EPP**

CNPJ: 22.958.538/0001-46

ANTONIO CORREA NETO

CPF: 633.550.192-91

JA COMERCIO SERVICOS E  
TRANSPORTES  
LTDA:22958538000146

Assinado de forma digital por JA  
COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES  
LTDA:22958538000146



construtora ESTRELA



### COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa, **CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº **10.814.673/0001-39**, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a) **FRANCISCO SIDNEY ALVES DA SILVA**, portador (a) da Carteira de Identidade nº **7685903** e do CPF nº **280.130.668-46**. Vem através desta apresentar nossa **COTAÇÃO DE PREÇO**, conforme pedido desta **SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA, LAZER E TURISMO DO MUNICÍPIO DE OUREM ESTADO DO PARÁ**:

Item	Produto	Quantidade	Quantidade Diária	Valor Diária	Preço Unitário	Preço Total
01	ALUGUEL DE SISTEMA DE SOM-MÉDIO PORTE: Material de PA médio porte - Mesa digital de 32 Canais. Sistema LINE ARRAY importado mínimo de 06 caixas por lado, subgraves, mínimo de 06 caixas por lado. Sistema de SIDE estéreo com dois Subs e duas caixas ativas por lado. 01 multicabo de 48 vias; 01 processador digital de caixas; 01 aparelho de CD; 01 aparelho para gravação; 04 processadores de efeitos; 08 canais de Gate; 08 canais de compressor; 01 equalizador estéreo 31 bandas; para insert Material de Palco médio porte. 01 mesa digital de 32 canais, com 24 auxiliares; 12 equalizadores estéreos de 31 bandas; 02 processadores de efeitos; 04 canais de Gate; 04 canais de compressor; 01 processador digital de caixas; 02 Amplificadores de guitarra. 01 Amplificador Importado de Baixo. Sistema de monitores de retorno, 03 Microfones sem fio; 10 microfones, 02 kits de microfones para bateria; 10 direct-boxes 28 pedestais; 08 clamps; 01 sistema de AC aterrado; 01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco, Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc.).	01	09	6.237,50	6.237,50	56.137,50
02	ALUGUEL DE ILUMINAÇÃO PARA SHOW DE MEDIO E GRANDE PORTE: Com 120-Lampada par 64; 12- Elipsoidal; 08-Ribaltas; 20-Par Led de 3w; 16-Lâmpadas ACL ou Locolight; 08- Refletores Mini Brutes; 02-Maquinas de Fumaça; 12-Movinghead Spot; 08-Moving Beam; 12-Strob Atomic 3000; 01-Mesa de Luz Digital de 2048 Canais DMX; 01-Sistema Dimer Digital DMX com 60 canais de 4kwa: 04 Pontos de intercon e 01-Bortruss e Fiação necessário para as ligações dos equipamentos.	01	09	2.000,00	2.000,00	18.000,00

1

**CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 10.814.673/0001-39  
INSC. EST. 15.285.883-0

Rua da Estrela, nº. 81, Estrela – Santa Maria do Pará  
Fone: (91) 98402-0298/(91) 98377-3376  
E-mail: construtora.estrela.edi@hotmail.com



construtora **ESTRELA**



03	ALUGUEL DE DISCIPLINADOR/GRADE DE ISOLAMENTO E CONTENÇÃO: Em estrutura tubular metálica Galvanizada modulada nas dimensões de 2.00 metros de comprimento por 1.0 metros de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetros mínimo de 1,1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barra metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	70	09	50,00	3.500,00	31.500,00
04	Aluguel Do Painel De Led 6x3	01	09	1.250,00	1.250,00	11.250,00
05	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1.10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	10	09	300,00	3.000,00	27.000,00
06	Aluguel De Tenda Piramidal 6x6	02	09	610,00	1.220,00	10.980,00
07	Aluguel De Piso Para Tenda 6x6	02	09	650,00	1.300,00	11.700,00
08	Aluguel De Estrutura Grid/Treliças 10x8 Com Duas Passadas	01	09	1.000,00	1.000,00	9.000,00
<b>Preço Total da Cotação</b>						<b>RS -175.567,50</b>

PREÇO GERAL DA COTAÇÃO: R\$ 175.567,50(CENTO E SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESENTA SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: NO TERMINO DOS SERVIÇOS

Santa Maria do Pará, 10 de junho de 2022.

**CONSTRUTORA  
ESTRELA EDIFICACOES  
EIRELI:10814673000139**

Assinado de forma digital por  
CONSTRUTORA ESTRELA  
EDIFICACOES  
EIRELI:10814673000139  
Dados: 2022.06.10 09:17:10 -03'00'

**CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI**  
Inscrita no CNPJ nº 10.814.673/0001-39

1

**CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 10.814.673/0001-39  
INSC. EST. 15.285.883-0

Rua da Estrela, nº. 81, Estrela – Santa Maria do Pará  
Fone: (91) 98402-0298/(91) 98377-3376  
E-mail: construtora.estrela.edi@hotmail.com



Bonito(PA), 10 de junho de 2022.

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Lazer e Turismo de Ourém

Empresa: A L CRUZ EIRELI, CNPJ: 35.855.374/0001-73

Tel Fax: (91)

Celular: (91) 991792101

E-mail: alcruz.serviços@gmail.com

Endereço: RUA: RUTH PASSARINHO, Nº 619, CENTRO BONITO - PA

### COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	QUANTIDADE A CADA DIA	VALOR DE CADA DIÁRIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ALUGUEL DE SISTEMA DE SOM-MÉDIO PORTE: MATERIAL DE PA MÉDIO PORTE - MESA DIGITAL DE 32 CANAIS. SISTEMA LINE ARRAY IMPORTADO MÍNIMO DE 06 CAIXAS POR LADO, SUBGRAVES, MÍNIMO DE 06 CAIXAS POR LADO. SISTEMA DE SIDE ESTÉREO COM DOIS SUBS E DUAS CAIXAS ATIVAS POR LADO. 01 MULTICABO DE 48 VIAS; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS; 01 APARELHO DE CD; 01 APARELHO PARA GRAVAÇÃO; 04 PROCESSADORES DE EFEITOS; 08 CANAIS DE GATE; 08 CANAIS DE COMPRESSOR; 01 EQUALIZADOR ESTÉREO 31 BANDAS; PARA INSERT MATERIAL DE PALCO MÉDIO PORTE. 01 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS, COM 24 AUXILIARES; 12 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS; 02 PROCESSADORES DE EFEITOS; 04 CANAIS DE GATE; 04 CANAIS DE COMPRESSOR; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS; 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA. 01 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO. SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO, 03 MICROFONES SEM FIO; 10 MICROFONES, 02 KITS DE MICROFONES PARA BATERIA; 10 DIRECT-BOXES 28 PEDESTAIS; 08 CLAMPS; 01 SISTEMA DE ACATERRADO; 01 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO, CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTÊNCIAS, CAIXAS, INSERT, ENERGIA E ETC.).	1	9	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00	R\$ 47.250,00



02	<b>ALUGUEL DE ILUMINAÇÃO PARA SHOW DE MEDIO E GRANDE PORTE:</b> COM 120-LAMPADA PAR 64; 12-ELIPSOIDAL; 08-RIBALTAS; 20- PAR LED DE 3W; 16-LÂMPADAS ACL OU LOCALIGHT; 08-REFLETORES MINI BRUTES; 02-MAQUINAS DE FUMAÇA; 12-MOVINGHEAD SPOT; 08- MOVING BEAM; 12-STROB ATOMIC 3000; 01-MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; 01-SISTEMA DIMER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KWA; 04 PONTOS DE INTERCON E 01-BORTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIO PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS.	1	9	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16.200,00
03	<b>ALUGUEL DE DISCIPLINADOR/GRADE DE ISOLAMENTO E CONTENÇÃO:</b> EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA MODULADA NAS DIMENSÕES DE 2.00 METROS DE COMPRIMENTO POR 1.0 METROS DE ALTURA, EXECUTADAS COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETROS MÍNIMO DE 1,1/4 POLEGADAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65MM DE PAREDE DE MODO A PROPORCIONAR UM PESO PRÓPRIO COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DE ISOLAMENTO PARA PÚBLICO. AS DIVISÕES INTERNAS DE FECHAMENTO DAS CERCAS PODERÃO SER EM TUBOS OU BARRA METÁLICAS, NÃO PODENDO PROPORCIONAR ESPAÇAMENTO MAIOR QUE 10 CENTÍMETROS ENTRE ELAS DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES COM CRIANÇAS. AS LIGAÇÕES ENTRE CERCAS DEVERÃO SER UM SISTEMA DE ENCAIXE QUE GARANTA A CONTINUIDADE E ESTABILIDADE DA LINHA, PERMITINDO A TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE CARGAS ENTRE ELAS.	70	9	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 26.460,00
04	ALUGUEL DO PAINEL DE LED 6X3	1	9	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	R\$ 10.080,00
05	<b>ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL:</b> COM MONTAGEM E MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1.10M DE FRENTE X 1,10 DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	10	9	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 25.200,00
06	ALUGUEL DE TENDA PIRAMIDAL 6X6	2	9	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
07	ALUGUEL DE PISO PARA TENDA 6X6	2	9	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10.800,00



08	ALUGUEL DE ESTRUTURA GRID/TRELIÇAS 10X8 COM DUAS PASSADAS	1	9	R\$ 970,00	R\$ 970,00	R\$ 8.730,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 153.720,00</b>

**Valor Total R\$ - 153.720,00( CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS);**

Validade da Cotação: 90 Dias ;

Pagamento: Conforme entrega dos serviços

Nome do representante: Allan Leão Cruz

CPF: 869.667.072-87

Declaramos expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nadamais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos do licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Prazo de inicio de serviços será a partir da ordem de serviço.

Atenciosamente,

**ALLAN LEÃO CRUZ**  
**A L CRUZ EIRELI - EPP**  
**CNPJ: 35.855.374/0001-73**  
Rep: Allan Leão Cruz  
CPF: 869.667.072-87

A L CRUZ Assinado de  
EIRELI:35 forma digital  
85537400 por A L CRUZ  
0173 EIRELI:35855  
374000173

